A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos
de licenças solicitadas, posição em 08/10/2021, no âmbito da Diretoria de Avaliação
de Impacto Ambiental.

Processo nº 7058/2009 (094982/2021-65)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação da Licença Ambiental de Operação de COMPANHIA DE
TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PAULISTA – ISA CTEEP, para LINHA DE
TRANSMISSÃO LT 230 kV TOYOTA, localizada no município de SOROCABA.

Processo nº 7040/1992 (094568/2021-81)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação da Licença Ambiental de Operação de PETROBRAS
TRANSPORTE S/A - TRANSPETRO, para RAMAIS DE RIBEIRÃO PRETO DO
POLIDUTO SÃO PAULO-BRASÍLIA (OSBRA), localizados no município de RIBEIRÃO
PRETO.